
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-302.0.0.-90

L'anno 2023 il giorno 29 del mese di Novembre il sottoscritto Bruzzone Anna Rosa in 
qualita' di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 ALLA 
DITTA TANZI S.R.L. DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI COMPLEMENTI DI 
ARREDO DI VARIO TIPO PER INTERNI ED ESTERNI PER I LOCALI DELLA 
PALESTRA DI VIA PORRO 4 BIS – GENOVA, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
7.780,00 OLTRE I.V.A. AL 22%.
CIG Z053D72A9E

Adottata il 29/11/2023
Esecutiva dal 13/12/2023

29/11/2023 BRUZZONE ANNA ROSA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-302.0.0.-90

OGGETTO: AFFIDAMENTO EX ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 ALLA 
DITTA  TANZI  S.R.L.  DELLA  FORNITURA  E  POSA  IN  OPERA  DI  COMPLEMENTI  DI 
ARREDO DI VARIO TIPO PER INTERNI ED ESTERNI PER I LOCALI DELLA PALESTRA DI 
VIA PORRO 4 BIS – GENOVA, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 7.780,00 OLTRE 
I.V.A. AL 22%.
CIG Z053D72A9E

La Dirigente del Municipio II Centro Ovest e Municipio V Val Polcevera

 Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, e ss.mm.ii., e dagli artt.77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Visti

-  gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

-   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.,  ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 
relativi alle funzioni dirigenziali;

-  il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione all’art. 1 della leg-
ge  21  giugno  2022  n.  78,  recante  delega  al  Governo  in  materia  di  contratti  pubblici”  e 
ss.mm.ii.;

-  il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996, e ss.mm.ii.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2022 con cui sono stati approvati i 
documenti previsionali e programmatici 2023/2025;   

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 122 del 05 aprile 2023 con il quale è stato con-
ferito alla sottoscritta l’incarico di Dirigente dei Municipi II Centro Ovest e V Valpolcevera;

Premesso 

- che con atto datoriale n. 0374638.i  del 23/08/2023, allegato quale parte integrante al  presente 
provvedimento, la Direzione Area Politiche Sociali e Welfare Terriroriali autorizzava il Municipio 
II Centro Ovest ad impegnare e liquidare la somma complessiva di € 10.000,00 al capitolo 41627 
“Contratti di servizio finalizzati da avanzo vincolato” C.d.C. 3050 – p.d.c. 1.3.2.15.999 “Contratti 
di servizio pubblico” del Bilancio 2023 per la realizzazione degli intervent4i necessari all’adegua-
mento dei locali della Palestra di Via Porro;

- che è stata avviata la trattativa diretta sul portale MEPA di Consip n. 3872963 con l’impresa Tanzi 
s.r.l. per la fornitura e posa in opera di complementi di arredo di vario tipo per interni ed esterni per  
i locali della Palestra di Via Porro 4 bis. Detta impresa ha presentato un’offerta, allegata quale parte 
integrante al presente provvedimento, pari ad € 7.780,00 oltre i.v.a. al 22%;

Considerato 

- che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che le Stazioni Appaltanti procedo-
no all’affidamento diretto dei contratti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, an-
che senza la consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in pos-
sesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, an-
che individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

- quanto introdotto dalla Legge di Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n. 145, G.U. 31 dicem-
bre 2018) che, modificando art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, innalza da € 1.000 a € 
5.000 la soglia di obbligatorietà per le Amministrazioni pubbliche di ricorrere al Mercato Elettroni-
co per acquisti di beni/servizi;

Ritenuto

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- di prevedere l’annullamento dell’affidamento nel caso in cui dai controlli effettuati sui requisiti di 
carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emer-
gessero cause ostative alla stipula del contratto;

- in considerazione della scarsa rilevanza economica dell’affidamento, di non richiedere la cauzione 
definitiva di cui all’art. 117 del D.Lgs. 36/2023;

- che alla luce di quanto espresso, e attestata la congruità dell’offerta, di assegnare tramite affida-
mento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, alla Ditta Tanzi s.r.l. 
(C.B. 54285) con sede in Genova, Via di Creto 21 – 16165, P.iva 01823980998, la fornitura e posa 
in opera di complementi di arredo di vario tipo per interni ed esterni per i locali della Palestra di Via 
Porro 4 bis, per un importo complessivo di  € 9.491,60 di cui € 1.711,60 per i.v.a. al 22% ed € 
7.780,00 di imponibile;

Dato atto

-  che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è l’Arch. 
Rosanna Sperlinga;

- che il  suddetto  RUP è anche responsabile  del  procedimento  per  le  fasi  di  programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/1990;

- che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 267/2000;

- che  la  fornitura  di  cui  al  presente  provvedimento  è  contraddistinta  dal  seguente  Codice 
Identificativo Gara: CIG Z053D72A9E;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura e posa in opera di com-
plementi di arredo di vario tipo per interni ed esterni per i locali della Palestra di Via Porro 4 
bis;

2) di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di cui so-
pra alla Ditta Tanzi s.r.l (C.B. 54285) con sede in Genova, Via di Creto 21 – 16165, P.iva 
01823980998 per un importo complessivo di € 9.491,60 di cui € 1.711,60 per i.v.a. al 22% 
ed € 7.780,00 di imponibile;

3) di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di € 9.491,60 di cui € 1.711,60 per i.v.a. al 
22% ed € 7.780,00 di imponibile al capitolo 41627 “Contratti di servizio finalizzati da avan-
zo vincolato” C.d.C. 3050 – p.d.c. 1.3.2.15.999 “Contratti di servizio pubblico” del Bilancio 
2023 (cod. risorsa 280846) (IMP. 2023/18311);

4)               di procedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare 
fattura, mediante emissione di atto di liquidazione digitale, nei limiti di spesa di cui al pre-
sente provvedimento ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità;

5)               di provvedere, a cura del Municipio Centro Ovest, alla registrazione del contratto 
in  conformità  alla  comunicazione  della  Stazione  Unica  Appaltante  n.  366039  del 
05/12/2014;

6)  di dare atto:

- che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è l’Arch. Ro-
sanna Sperlinga;

- che, ai fini della modalità di pagamento, da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla Legge 23 
dicembre 2014 n. 190, le spese di cui all’impegno del presente provvedimento rivestono carattere 
istituzionale;

- che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità contabi-
le attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

                                                                                     
                                                                                      La Dirigente
                                                                          del Municipio Centro Ovest e 
                                                                           Municipio V Val Polcevera

              Dott.ssa Anna Rosa Bruzzone 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-302.0.0.-90
AD OGGETTO: AFFIDAMENTO EX ART.  50  COMMA 1 LETT.  B) DEL D.LGS.  36/2023 
ALLA DITTA TANZI S.R.L. DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DI COMPLEMENTI DI 
ARREDO DI VARIO TIPO PER INTERNI ED ESTERNI PER I LOCALI DELLA PALESTRA DI 
VIA PORRO 4 BIS – GENOVA, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 7.780,00 OLTRE 
I.V.A. AL 22%.
CIG Z053D72A9E

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

Comune di Genova | Area Politiche Sociali e welfare cittadino|  

Via di Francia 3- Palazzo Matitone- 6° Piano|16149 Genova |  

Tel 0105577280 - 77320 -  Fax 0105577306 |  

e-mail: servsociali@comune.genova.it| 

 

 
ATTO DATORIALE 

  

OGGETTO: ATTO DATORIALE PER L’AUTORIZZAZIONE AD OPERARE SUI 

CAPITOLI DI SPESA DELLA DIREZIONE DI AREA POLITICHE SOCIALI E WELFARE 

TERRITORIALI- PROGETTO HITACHI 
 

Il sottoscritto Dott. Massimiliano Cavalli in qualità di Direttore di Area politiche Sociali e Welfare 

Territoriali, 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo (di seguito “D.lgs”) 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico sull’ordinamento 

degli enti locali” ed, in particolare, l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”; 

- il Decreto lgs 30 marzo 2001, n. 165 ed, in particolare, l’art. 4, comma 2, relativo alle Funzioni     

Dirigenziali; 

- lo Statuto del Comune di Genova ed, in particolare, gli artt. 77 e 80 relativi alle Funzioni ed alle 

competenze dirigenziali approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale (di seguito “D.C.C.”) 

di Genova n. 72 del 12 giugno 2000 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi - Parte I –approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale (di seguito “D.G.C.”) di Genova n. 1121 del 16 luglio 

1998 (ultimo aggiornamento G.C. n. 148 del 21/07/2022) e, in particolare, il Titolo III - Funzioni di 

direzione dell’Ente;  

- la Deliberazione n. 2023-33 adottata dalla Giunta Comunale nella seduta del 08/03/2023 avente ad 

oggetto “Integrazioni e modifiche al vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

e modifiche/integrazioni alla macro struttura dell’ente”; 

- il Regolamento di Contabilità vigente approvato con D.C.C. di Genova n. 34 del 04/03/1996 e       

ss.mm.ii. ed, in particolare, l’art. 22, commi 6 e 7, relativo alla competenza gestionale dei Dirigenti 

responsabili dei servizi comunali; 

- la Deliberazione n. 59 del 13 aprile 2023 con cui la Giunta Comunale ha approvato il Piano 

Integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025, nell’ambito del quale è stato approvato 

il piano triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) del Comune di 

Genova triennio 2023-2025; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati approvati i 

documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

- la proposta di Delibera di Giunta n. 115 del 03/05/2023 “VII VARIAZIONE AI DOCUMENTI 

PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2023/2025”; 

Premesso che: 
- il Comune di Genova con DGC n. 2018/311 del 13.12.2018 avente ad oggetto “Linee Guida 

riguardanti interventi sociali ed educativi a favore delle comunità residenti nei quartieri maggiormente 

colpiti dal crollo del Ponte Morandi” ha individuato come obiettivo strategico dell’Amministrazione 

Comunale la realizzazione di “interventi strutturali” ovvero misure atte a mantenere gli stessi livelli di 

servizio erogati prima del 14 agosto e di “azioni progettuali” specifiche nei quartieri coinvolti dei 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/08/2023.0374638.I



 

 

Comune di Genova | Area Politiche Sociali e welfare cittadino|  

Via di Francia 3- Palazzo Matitone- 6° Piano|16149 Genova |  

Tel 0105577280 - 77320 -  Fax 0105577306 |  

e-mail: servsociali@comune.genova.it| 

Municipi Val Polcevera e Centro Ovest, ovvero Certosa e Campasso, finalizzate ad una migliore 

vivibilità ed un nuovo benessere delle comunità; 

- nello specifico, l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno perseguire, attraverso la DGC 

2018/311, la progettazione denominata “Oltre il Ponte” (di seguito ‘Il Progetto) con la quale persegue 

gli obiettivi di intervento sia in termini strutturali, che di crescita e sviluppo di attività di aggregazione 

e coesione sociale nei quartieri colpiti dal tragico evento; 

- con Deliberazione adottata dalla Giunta Comunale 2019-106 del 17/04/2019 è stato approvato lo 

schema di “Protocollo quadro tra il Comune di Genova e Hitachi Rails STS per la realizzazione di 

programmi di sviluppo sociale, educativo e culturale nel territorio del Comune di Genova per gli anni 

2019 e 2020 che è stato sottoscritto in data 26 marzo 2019; 

- Rete Ferroviaria Italiana S.p.A , a seguito della domanda del Presidente del Municipio Centro Ovest 

del Comune di Genova del 7 febbraio 2019, ha reso disponibile l’immobile ex Palestra di Via Porro 

per la realizzazione di progetti a valenza sociale per il sostegno della popolazione dei quartieri 

adiacenti il cd. Ponte Morandi; 

- in data 20/07/2020 è stato siglato il Protocollo quadro n. RFI-

DPRDTP_GEA0011P20200002131_1 tra il Comune di Genova, Hitachi Rails STS (di seguito per 

brevità STS) e Rete Ferroviaria Italiana S.p.A (di seguito per brevità chiamata RFI) per la 

realizzazione di interventi progettuali territoriali a seguito del crollo del Ponte Morandi nel territorio 

del Comune di Genova; 

- secondo quanto statuito con il Protocollo di cui al punto precedente RFI mette a disposizione del 

progetto l’edificio di sua proprietà sito in Via Porro n. 4, avente una destinazione come palestra il cui 

utilizzo sarà regolato mediante contratto di comodato d’uso gratuito della durata di 9 (nove) anni e si 

impegna a consegnare l’immobile di cui sopra in condizioni agibili sia dal punto di vista strutturale che 

manutentivo interno, mentre STS mette a disposizione del quadro progettuale oggetto del presente 

Protocollo, un plafond di euro 40.000,00 nel secondo semestre del 2020 e a termine lavori di cui art.6 

ed euro 10.000,00 nel 2021; 

- Nel succitato Protocollo “il Comune di Genova si impegna ad utilizzare le somme di danaro che 

verranno riconosciute da STS per la realizzazione dei seguenti interventi. In ordine di priorità e fino 

completo utilizzo delle somme: 

- fornitura di attrezzatura sportiva da definire in applicazione del presente accordo con il Comune di 

Genova, Assessorato alle politiche educative e all’istruzione, alle politiche socio- sanitarie; 

- materiale necessario per la realizzazione di eventi (culturali, teatrali, mostre, concerti, ecc.) a favore 

della popolazione locale, nell’ambito della gestione della Casa di Quartiere; 

- materiale necessario per interventi a sostegno dello sviluppo di “Start up” nel quartiere di Certosa 

(incubatori di attività lavorative e/o imprenditoriali prevalentemente rivolte alle fasce giovanili, 

ufficio di co-working, ecc.); 

- materiale necessario per piccoli laboratori artigianali con la partecipazione attiva e protagonista 

delle persone residenti nel quartiere” 

- con propria Deliberazione di Giunta n. 311/2018 l’Amministrazione Comunale di Genova ha 

attributo in capo alla Direzione Politiche Sociali la regia complessiva degli interventi sociali ed 

educativi da realizzarsi a seguito di quanto accaduto il 14 agosto 2018 con il crollo del Ponte Morandi; 

- a seguito di quanto approvato con la deliberazione citata al punto precedente sono stati attuati diversi 

ed articolati interventi tra cui la sottoscrizione di protocollo quadro con enti ed organizzazioni 

finalizzati al raggiungimento degli obiettivi dettati dalla deliberazione GC. 311/2018 tra cui: 

1. Protocollo Quadro con la Compagnia di San Paolo; 

2. Protocollo Quadro con la Costa Crociere Foundation; 

3. Protocollo Quadro con Hitachi Rail ST; 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/08/2023.0374638.I



 

 

Comune di Genova | Area Politiche Sociali e welfare cittadino|  

Via di Francia 3- Palazzo Matitone- 6° Piano|16149 Genova |  

Tel 0105577280 - 77320 -  Fax 0105577306 |  

e-mail: servsociali@comune.genova.it| 

4. Protocollo Quadro con Hitachi Rail ST e RFI; 

 

Preso atto che in tutti i Protocollo Quadro sopra ricordati viene costituito un Comitato Strategico per 

la gestione e l’attuazione degli stessi con il compito di definire le linee strategiche, le esigenze e 

priorità in relazione alle tipologie di interventi previsti, gli impegni anche finanziari delle Parti, oltre 

che monitorare l’andamento dell’attuazione degli indirizzi di natura sociale, educativa e culturale; 

 

Considerato altresì che: 

- i lavori manutentivi dell’immobile di Via Porro 4 da parte di RFI hanno comportato un maggiore 

impegno dal punto di vista strutturale e conseguentemente dal punto di vista finanziario di quanto 

inizialmente previsto che hanno determinato, pertanto, un allungamento dei tempi di realizzazione 

degli stessi; 

- l’avvio dei sunnominati lavori è stato altresì rallentato a causa dell’emergenza Covid 19; 

- Il termine dei lavori manutentivi da parte di RFI è avvenuto alla fine di maggio 2022; 

- quanto sopra illustrato ha conseguentemente posticipato fino a termine lavori l’intervento di sostegno 

economico da parte di STS per gli interventi previsti dal progetto; 

 

Preso atto che: 
- all’Art. 7 del sopracitato Protocollo Quadro tra Comune di Genova, STS e RFI è stata prevista una 

durata dallo stesso dalla data della sottoscrizione e fino al 31/12/2021, fatto salvo proroghe delle 

attività da concordare congiuntamente fra le parti; 

- quanto illustrato al punto precedente ha conseguentemente posticipato fino a termine lavori 

l’intervento di sostegno economico da parte di STS per gli interventi previsti dal progetto e che la 

stessa ha versato in data 27/05/2022 Provvisorio numero 47061 la prima tranche pari ad euro 

40.000,00 come da tabella sotto riportata: 

 

Descrizione Previsione 

ACQUISIZIONE DI BENI DIVERSI – FINALIZZATI   

OLTRE IL PONTE-VIA PORRO – BENI 20.000,00 

TRASFERIMENTI  DIVERSI  

OLTRE IL PONTE – VIA PORRO– VARIE 20.000,00  

 

Dato atto che: 

- con Determinazione Dirigenziale 2022-147.0.0.-43 avente ad oggetto: “ACCERTAMENTO E 

PRENOTAZIONE D’IMPEGNO DI SPESA DI EURO 40.000,00 DEI FONDI CONCESSI DA 

HITACHI RAILS STS PER LA REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI DI SVILUPPO SOCIALE, 

EDUCATIVI E CULTURALI PRESSO LA PALESTRA DI VIA PORRO E IL PARCO DELLA 

MEMORIA” sono stati accertati (acc.2022/1835) e prenotati i fondi relativi al progetto di cui sopra;  

- in sede di riaccertamento dei residui dell’annualità 2022 l’accertamento 2022/1835 ha generato un 

avanzo vincolato pari ad euro 20.242,23, applicato sul capitolo 41627 “CONTRATTI DI SERVIZIO 

FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO”, con la “VII VARIAZIONE AI DOCUMENTI 

PREVISIONALI E PROGRAMMATICI 2023/2025”; 

 

Rilevato che al fine di procedere all’adeguamento dei locali della palestra in discorso per renderla 

conforme alle vigenti normative è necessario realizzare una serie di interventi relativi sia agli spazi 

interni che a quelli esterni ( giardino e terrazzo), a cura del Municipio II – Centro Ovest; 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/08/2023.0374638.I



 

 

Comune di Genova | Area Politiche Sociali e welfare cittadino|  

Via di Francia 3- Palazzo Matitone- 6° Piano|16149 Genova |  

Tel 0105577280 - 77320 -  Fax 0105577306 |  

e-mail: servsociali@comune.genova.it| 

 

 

 

Verificato che il capitolo pertinente è di competenza dell’Area Politiche Sociali e welfare cittadino del 

Comune di Genova; 

 
 

AUTORIZZA 

 

La Dott.ssa Anna Rosa Bruzzone in qualità di Dirigente di Municipio centro Ovest ad impegnare e 

successivamente a liquidare la somma complessiva di Euro 10.000,00, al Cap. 41627 “CONTRATTI 

DI SERVIZIO FINANZIATI DA AVANZO VINCOLATO” – C.d.C. 3050 – P.d.C. “1.3.2.15.999.” 

“Contratti di servizio pubblico” del Bilancio 2023 (codice risorsa: 280846), per la realizzazione degli 

interventi necessari all’adeguamento dei locali della Palestra di Via Porro,3. 

 

 

 

           IL DIRETTORE 

   Dott. Massimiliano Cavalli 

Documento firmato digitalmente 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/08/2023.0374638.I



NUMERO DI RDO: 3872963
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Copia di FORNITURA E POSA IN OPERA DI COMPLEMENTI DI ARREDO DI VARIO TIPO PER
INTERNI ED ESTERNI PER I LOCALI DELLA PALESTRA DI VIA PORRO 4 BIS - GENOVA

1

RdO nr. 3872963

Numero lotto

Ente acquirente COMUNE DI GENOVA

SERVIZI DECENTRATI VERSO LA CITTA' METROPOLITANA

AFFARI ISTITUZIONALI PER LO SVILUPPO DELLA CITTA'
METROPOLITANA
MUNICIPIO II - CENTRO OVEST

Ufficio MUNICIPIO II - CENTRO OVEST

Punto ordinante ANNA ROSA BRUZZONE

Recapito telefonico +390105578787

GenovaCittà

Indirizzo sede Via sampierdarena 34

Codice fiscale 00856930102 Codice univoco ufficio AEM90L

municipio2contabilita@comune.genova.itEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

TANZI S.R.L.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

01823980998

Società a responsabilità limitata (SRL)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2023



NUMERO DI RDO: 3872963
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 7780

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2023



NUMERO DI RDO: 3872963
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 28/11/2023


		2023-08-30T12:01:21+0000
	CAVALLI MASSIMILIANO


		2023-11-28T13:11:51+0000
	MARIO ANDREA OTTAVIANI




